

### Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

<b>Nazwa jednostki kontrolowanej:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Bród Nowy II”, gm. Suwałki</i>
<b>Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:</b>	DIT-III.7462.21.2019
<b>Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:</b>	<i>Nie dotyczy</i>
<b>Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Bród Nowy II”, gm. Suwałki</i>
<b>Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:</b>	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Bród Nowy II”, gm. Suwałki, pow. suwalski, woj. podlaskie. 22 października 2019 r.</i>
<b>Zakres /przedmiot kontroli:</b>	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Bród Nowy II”, gm. Suwałki udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 22 października 2009 r., znak DIS.III.7512-152/09, następnie przeniesionej decyzjami tego organu z dnia 28 stycznia 2015 r., znak DIS-III.7512-152/09 na rzecz poprzedniego przedsiębiorcy oraz z dnia 18 kwietnia 2019 r., znak DIT-III.7422.34.2017 na rzecz obecnego przedsiębiorcy. Kontrolę przeprowadzono w związku z pismem Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.</i>
<b>Ustalenia kontroli:</b>	<i>Wjazd na teren zakładu odbywa się od N strony zjazdem z DW nr 173. W dniu kontroli prowadzono prace związane z eksploatacją złoża załadunkiem i odstawą kruszywa, przeróbka odbywała się w centralnej części OG. Nadkład zdjęto z całego złoża i zdeponowano w pasach ochronnych. Eksploatacją objęto cały obszar, poza jego N fragmentem, a obecnie wydobywanie prowadzone jest w jego północno-centralnej części. Ściana eksploatacyjna w tym miejscu dochodzi do 8 m wysokości, a jej kąt nachylenia wynosi ok. 80°. Bezpośrednio nad E częścią ściany eksploatacyjnej znajduje się składowisko przesortowanego materiału o wysokości ok. 5 m. Dotychczasowa eksploatacja odbywała się w warstwie suchej jednak w wyniku prowadzonego wydobywania w N i S części nastąpiło pogłębienie wyrobiska kolejnym piętrem, w spągu którego powstało zagłębienie wypełnione wodą. Wg oświadczenia przedstawiciela Przedsiębiorcy w wyniku eksploatacji w S części obszaru górniczego pomiędzy pkt załamania OG 3-8 na długości ok. 200 m i głębokości ok. 5 m został naruszony pas zarezerwowany pod budowę międzysystemowego gazociągu. W dniu kontroli pas ten został częściowo nadbudowany piaskami dosiewkowymi pochodzącymi z zakładu górniczego na szerokości ok. 15 m. W rejonie tym dotychczasowe zwałowisko nadkładu zostało przemieszczone na nadbudowaną skarpe. Południowe granice OG i TG nie zostały oznakowane w sposób widoczny w terenie.</i>
<b>Zalecenia pokontrolne:</b>	<i>Postanowieniem z dnia 19 listopada 2019 r. wezwano przedsiębiorcę do usunięcia naruszeń.</i>

<b>Akta sprawy:</b>	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> korespondencja z jednostką kontrolowaną, <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> <u>zalecenia / wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> inne.....
<b>Osoby przeprowadzające kontrolę:</b>	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Opracował informację:</b>	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
<b>Data opracowania:</b>	<i>15.01.2020r.</i>
<b>Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :</b>	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>